L I N E A R - K O M P O N E N T E N  /  L I N E A R  C O M P O N E N T S65
EGWA
Abmessungen
Dimensions (mm)
Gewicht
Weight
Typ
Type
Ød
H8
H h
±0,02
A A1 B E
±0,15
Ød1 V SW Gew
kg
EGWA08 8 27 15 32 16 10 25 4,5 5,0 2,5 0,01
EGWA12 12 35 20 42 20 12 32 5,5 5,5 3 0,02
EGWA16 16 42 25 50 26 16 40 5,5 6,5 3 0,03
EGWA20 20 50 30 60 32 20 45 5,5 8,0 3 0,07
EGWA25 25 58 35 74 38 25 60 6,6 9,0 4 0,14
EGWA30 30 68 40 84 45 28 68 9,0 10,0 5 0,20
EGWA40 40 86 50 108 56 32 86 11,0 12,0 6 0,48
EGWA50 50 100 60 130 80 40 108 11,0 14,0 6 1,90
EGWA60 60 124 75 160 100 48 132 13,5 15,0 8 3,60
 h
 H
 E
 A

EGWH
Abmessungen
Dimensions (mm)
Gewicht
Weight
Typ
Type
Ød A B H h
±0,02
E
±0,12
Ød1 Ød2 M N1 N2 SW Gew
kg
EGWH06 6 32 16 27 15 22 4,2 8 M5 11 13 2,5 0,03
EGWH08 8 32 16 27 16 22 4,2 8 M5 11 13 2,5 0,03
EGWH10 10 40 18 33 18 27 5,2 10 M6 13 16 3 0,05
EGWH12 12 40 18 33 19 27 5,2 10 M6 13 16 3 0,05
EGWH14 14 45 20 38 20 32 5,2 10 M6 13 18 3 0,07
EGWH16 16 45 20 38 22 32 5,2 10 M6 13 18 3 0,07
EGWH20 20 53 24 45 25 39 6,8 11 M8 18 22 4 0,12
EGWH25 25 62 28 54 31 44 8,6 15 M10 22 26 5 0,17
EGWH30 30 67 30 60 34 49 8,6 15 M10 22 29 5 0,22
EGWH40 40 87 40 76 42 66 10,3 18 M12 26 38 6 0,48
EGWH50 50 103 50 92 50 80 14,25 20 M16 34 46 8 0,82
Wellenbock
Kompaktausführung
Shaft support block
Compact series
L I N E A R - K O M P O N E N T E N  /  L I N E A R  C O M P O N E N T S67
EGWN
Abmessungen
Dimensions (mm)
Gewicht
Weight
Typ
Type
Ød A B H h
±0,02
E
±0,12
Ød1 Ød2 M N1 N2 SW Gew
kg
EGWN08 8 32 18 28 15 22 3,3 6 M4 9 13,0 2,5 0,04
EGWN12 12 43 20 35 20 30 5,2 10 M6 13 16,5 3 0,10
EGWN16 16 53 24 42 25 38 6,8 11 M8 18 21,0 4 0,15
EGWN20 20 60 30 50 30 42 8,6 15 M10 22 25,0 5 0,23
EGWN25 25 78 38 60 35 56 10,3 18 M12 26 30,0 6 0,41
EGWN30 30 87 40 70 40 64 10,3 18 M12 26 34,0 6 0,53
EGWN40 40 108 48 90 50 82 14,25 20 M16 34 44,0 8 0,99
EGWN50 50 132 58 105 60 100 17,5 26 M20 43 49,0 10 1,25
Wellenbock
Shaft support block
68W W W . E X X E L L I N . C O M
EFWB
Abmessungen
Dimensions (mm)
Gewicht
Weight
Typ
Type
Ød A L ØD1 E V Ød1 SW Gew
kg
EFWB12 12 40 20 23,5 30 12 5,5 3 0,06
EFWB16 16 50 20 27,5 35 12 5,5 3 0,08
EFWB20 20 50 23 33,5 38 14 6,6 4 0,10
EFWB25 25 60 25 42,0 42 16 6,6 5 0,15
EFWB30 30 70 30 49,5 54 19 9 6 0,30
EFWB40 40 100 40 65,0 68 26 11 8 0,70
EFWB50 50 100 50 75,0 75 36 11 8 1,20
Flanschwellenbock
Shaft support block with fl ange
L I N E A R - K O M P O N E N T E N  /  L I N E A R  C O M P O N E N T S69
ETAC
Abmessungen
Dimensions (mm)
Gewicht
Weight
Typ
Type
Ød A B H h
±0,015
R
±0,02
E Ød1 Ød2 N2
Gew
kg
ETAC12 12 80 15 30 17 40 64 6,6 11 21,5 0,1
ETAC16 16 96 15 35 19,5 52 80 6,6 11 26,5 0,15
ETAC20 20 115 18 40 22 63 97 9 15 28 0,2
ETAC25 25 136 20 50 27 75 115 11 18 36,5 0,25
ETAC30 30 146 20 56 31 80 125 11 18 42,5 0,35
ETAC40 40 184 25 70 38 97 160 13,5 20 54 0,65
ETAC50 50 210 30 80 43 107 180 17,5 26 59 0,85
R
E
 A
 d2

4000 mm +7
 ▪ weight without shaft
 ▪ depending on the length of the support shaft rail unit, the
rail may be composed of several individual sections
 ▪ Max. single length of support: 4000 mm +7
Abmessungen
Dimensions (mm)
Gewicht
Weight
Typ
Type
Ød h
±0,15
H1 A A1 W M Ød1 e T Gew
kg/m
ETSU12 12 14,5 3 11 5,5 5,4 M4 4,5 15,5 75 0,21
ETSU16 16 18 3 14 7,0 7,0 M5 5,5 16,0 75 0,31
ETSU20 20 22 3 17 8,5 8,1 M6 6,6 20,0 75 0,45
ETSU25 25 26 3 21 10,5 10,3 M8 9,0 25,0 75 0,59
ETSU30 30 30 3 23 11,5 11,0 M10 11,0 30,0 100 0,74
ETSU40 40 39 4 30 15,0 15,0 M12 13,5 38,0 100 1,26
Wellenunterstützung / Shaft support rail unit
Länge in mm / length in mm
Wellentype / shaft series - W, WKA, WKB, WV
Größe / size
Baureihe / series
ETSU 20 W 500
Bestellbeispiel / Ordering designation
-
ETSU
Tragschienen
Niedrige Ausführung
Shaft support rail units
Thin series
L I N E A R - K O M P O N E N T E N  /  L I N E A R  C O M P O N E N T S73
 ▪ Gewicht ohne Welle
 ▪ die Wellenunterstüzung ist je nach Tragschienenlänge aus
mehreren Teilstücken zusammengesetzt
 ▪ T1/T2min = 20 mm
 ▪ Maximale einteilige Länge Wellenunterstützung:
 600 mm -0,5 /-1,5 bei P1 (±0,02)
 4250 mm +7 bei Standard (±0,15)
 ▪ weight without shaft
 ▪ depending on the length of the shaft support rail unit, the
rail is composed of several individual sections
 ▪ Max. single length of support:
 600 mm -0,5 /-1,5 for P1 (±0,02)
 4250 mm +7 for standard (±0,15)
Abmessungen
Dimensions (mm)
Gewicht
Weight
Typ
Type
Ød A h
±0,15
V N1 N2 Ød1 Ød2 W (O) E TA TB Gew
kg/m
ETSN12 12 40 22 5 8,0 5,0 4,5 4,5 5,8 50 29 75 120 0,75
ETSN16 16 45 26 5 9,5 6,0 5,5 5,5 7,0 50 33 100 150 0,92
ETSN20 20 52 32 6 11,0 6,5 6,6 6,6 8,3 50 37 100 150 1,33
ETSN25 25 57 36 6 14,0 8,5 6,6 9,0 10,8 50 42 120 200 1,52
ETSN30 30 69 42 7 17,0 10,5 9,0 11,0 11,0 50 51 150 200 1,92
ETSN40 40 73 50 8 17,0 10,5 9,0 11,0 15,0 50 55 200 300 2,64
ETSN50 50 84 60 9 19,0 12,5 11,0 13,0 19,0 46 63 200 300 3,55
Wellenunterstützung / Shaft support rail unit
- P1 bei erhöhter Genauigkeit h: ±0,02 / Standard: ±0,15
- P1 for added precision h: ±0,02 / Standard: ±0,15
Länge in mm / length in mm
Wellentype / shaft series - W, WKA, WKB, WV
Bohrungsabstand / pitch distance TA, TB
Größe / size
Baureihe / series
ETSN 20 TA W 500 (- P1)
Bestellbeispiel / Ordering designation
- --
Tragschienen
Shaft support rail units
ETSN
74W W W . E X X E L L I N . C O M
 T/4  T/2  T/2  T/4
 T/2  T
 Lmax
 600 --
0,5
1,5
 E
1
d
2
d
1
 t2
 A
 W
 145°
 d2
 d1
 t1
  25°
 E2
d
 h
Abmessungen
Dimensions (mm)
Gewicht
Weight
Typ
Type
Ød A h E1 E2 E3 W Ød1 Ød2 t1 t2 T Gew
kg
ETSS20 20 15 52 8 7,5 22 8,3 6,6 11 8,5 8,5 100 0,85
ETSS25 25 20 62 10 10 26 10 9 15 15 11 120 1,35
ETSS30 30 25 72 12 12,5 30 11 11 18 15,3 13,5 150 1,85
ETSS40 40 30 88 12 15 38 15 14 20 17,5 16 200 2,65
ETSS50 50 35 105 15 17,5 45 19 15,5 24 21,5 18,5 200 3,55
 ▪ Gewicht ohne Welle bezogen auf 600 mm
 ▪ der Wellenunterstützung kann je nach Tragschienenlänge
aus mehreren Teilstücken zusammengesetzt sein
 ▪ T1/T2min = 20 mm
 ▪ weight without shaft in relation to 600 mm
 ▪ depending on the length of the support shaft rail unit,
the rail may be composed of several individual sections
Wellenunterstützung / Shaft support rail unit
Länge in mm / length in mm
Wellentype / shaft series - W, WKA, WKB, WV
Größe / size
Baureihe / series
ETSS 20 W 500
Bestellbeispiel / Ordering designation
-

ELFS
 T2  T1  T
 T1=T2 T1  T
Bild / Fig. 3: Bohrbild / Hole pattern
Tragschienen ELFS für Laufrollen
Support rails ELFS for track rollers
L A U F R O L L E N F Ü H R U N G  /  T R A C K  R O L L E R  G U I D A N C E  S Y S T E M83
ELFS
Abmessungen
Dimensions (mm)
Gewicht
Weight
Typ
Type
dw b A h b1 h1 h2 3) d1 d2 M L 2) T TE TEE [kg/m]
ELFS20 4 20 17 12,2 16 9 7.6 4.5 8 M4 3000 62,5 - - 0,79
ELFS25 6 25 21 15 19 10,6 8,5 5,5 10 M5 3000 62,5 - - 1,10
ELFS32 6 32 24 20 26 15 12 6.5 12 M6 6000 125 - - 1,56
ELFS32E 6 32 24 20 26 15 12 6.5 12 M6 6000 - 62,5 - 1,56
ELFS32F 6 32 - 10 26 5 3,5 6,5 12 M6 6000 125 - - 1,10
ELFS52 10 52 40 34 42 25,1 21 11 19 M10 6000 250 - - 4,33
ELFS52E 10 52 40 34 42 25,1 21 11 19 M10 6000 - 125 - 4,33
ELFS52EE 10 52 40 34 42 25,1 21 11 19 M10 6000 - - 62,5 4,33
ELFS52F 10 52 - 18 42 9 8 11 19 M10 6000 250 - - 3,05
1) T1 und T2 sind von der Schienenlänge abhängig. Allgemein gilt: T1 (min) / T2 (min) = 20 mm. Andere Werte nach Anfrage möglich
2) Maximale Länge der einteiligen Tragschiene, größere Längen werden mehrteilig geliefert
3) Senktiefe für Schrauben DIN912 - bei Verwendung von Unterlagscheiben DIN433 sollten Schrauben DIN7984 verwendet werden
1) T1 and T2 depend on the rail length. In general: T1 (min) / T2 (min) = 20 mm. Other values are possible on request

 b
Bild / Fig. 4: ELFS .. F
Bestellbeispiel / Ordering designation
Tragschiene / Support rail
Bohrungsabstand T1 / Pitch distance T1
Bohrungsabstand T2 / Pitch distance T2
Schienenlänge L / Rail length L
Korrosionsarm / stainless steel
Größe / size
Baureihe / series
ELFS 52E RB 1500 75/-
Tragschienen ELFS für Laufrollen
Support rails ELFS for track rollers
50-
84W W W . E X X E L L I N . C O M
ELFL
Abmessungen
Dimensions (mm)
Gewicht
Weight
Typ
Type
Laufrolle
Track roller
L B H H1 t4 t5 G4 Hw [kg]
ELFL20 LFR50/5-4 KDD 50 55 22 20,5 38 40 M5 9 0,16
ELFL25 LFR50/5-6 KDD 75 64 25 21,9 60 50 M5 10,4 0,35
ELFL32 LFR50/8-6 KDD 90 80 35,5 30 70 59 M8 14 0,40
ELFL52 LFR5201-10 KDD 100 120 54,3 43,2 70 90 M10 19,5 1,00
Cy, Coy
Cz, Coz
Moy
Moz Mox
Tragfähigkeit / Load capacity
Tragzahlen / Load ratings
[N]
Momente / Moments [Nm]
Cy Coy Cz Coz Mox Moy Moz
ELFL20 1330 845 2300 1620 7 22 11
ELFL25 1330 845 2300 1620 8 41 17
ELFL32 4210 2250 7100 4300 29 132 70
ELFL52 10000 5120 17000 10000 108 300 148
 H
  H
w
 B
 H
1
 L
 t4
 t5
 G4 (4x)
Bild / Fig. 5: Lastrichtungen und Momente / Load
directions and moments
Laufwagen ELFL für Tragschienen
Carriage ELFL for support rails
L A U F R O L L E N F Ü H R U N G  /  T R A C K  R O L L E R  G U I D A N C E  S Y S T E M85
LFR
Profi llaufrollen LFR
Auf der Basis von Tragschienen ELFS werden Profi llaufrollen
LFR kombiniert um aus allen Richtungen belastbare
Linearführungen zu konzipieren.
 ▪ LFR sind von in ihrem Aufbau her mit zweireihigen
Schrägkugellagern ohne Füllnut zu vergleichen. Die
Profi llaufrolle ist komplett aus Wälzlagerstahl 100Cr6